
  

 

 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI E CONTRATTI 
 

Prot come da segnatura 
 
Adesione a Convenzione CONSIP “Apparecchiature Multifunzione 25-Lotto 1” 
per il noleggio di n. 1 fotocopiatrice in favore dell’Ufficio delle Dogane di Aosta. 
Autorizzazione proroga contratto stipulato con la società Olivetti S.p.a. – Rep. 
2016010144 
 
CIG: Z9C1B49A62 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

VISTI: 
- il D.lgs. 300/99, “Riforma dell’organizzazione di Governo, a norma dell’art. 11 

della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
- il D.lgs. 165/2001 e s.m.i., “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
- il D.lgs. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici”; 
- il D.lgs. 81/2008, “Testo Unico sulla salute e sicurezza su lavoro”; 
- il D.L. 95/2012 (Spending Review), convertito con modificazioni dalla L. 

n.135/2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di 
approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 
488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di 
Committenza regionali; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.lgs. 33/2013 e l’art. 20 del D.lgs. 36/2023 in materia di Amministrazione 

trasparente; 
 
PREMESSO che:  

- con determina Prot. 2764/RI del 22/09/2016 è stata autorizzata l’adesione alla 

Convenzione Consip denominata “Apparecchiature Multifunzione 25” e con 

Ordine Mepa n. 3166676 emesso in pari data è stato acquistato il servizio di 

noleggio di n.1 apparecchiatura multifunzione della Società Olivetti Spa a favore 

dell’Ufficio delle Dogane di Aosta; 

- con determina Prot. 2052/RI del 19/11/2021, a seguito dell’offerta economica 

formulata dal fornitore, che ha prospettato per il servizio in questione, condizioni 

economiche più favorevoli rispetto a quelle applicate dalle Convenzioni Consip in 

vigore, è stata estesa la validità del contratto in essere con la Società Olivetti S.p.A. 

per ulteriori 24 mesi ovvero fino al 2/11/2023, al canone trimestrale di € 123,00 

i.e.;  

CONSIDERATO che: 

ADM.DGDR0018.REGISTRO INTERNO.0001568.15-11-2023.R



  

 

- con Determina 1302/RI del 22 settembre 2023, in vista della suddetta scadenza 

contrattuale è stata autorizzata l’adesione alla nuova Convenzione CONSIP 

“Apparecchiature Multifunzione in Noleggio 2” - Lotto 6, per il noleggio di 

un’apparecchiatura multifunzione da destinare all’Ufficio delle Dogane di Aosta 

con il Fornitore KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A., 

C.F./Partita IVA 02973040963, con sede legale in Via Monfalcone n. 15 – 20132 

Milano, aggiudicataria del lotto 6; 

PRESO ATTO che  

- la consegna della nuova macchina, ordinata in data 05 ottobre 2023 con ODA n. 

7412393, è prevista entro il 26/02/2024 e che lo stesso fornitore ha confermato 

che difficilmente potrà evadere l’ordine prima di tale termine, come risulta dalla 

comunicazione e-mail ricevuta in data 10/11/2023; 

- l’Ufficio delle Dogane di Aosta ha manifestato la necessità di utilizzare 

l’apparecchio chiedendo un’ulteriore proroga in attesa della consegna del nuovo 

fotocopiatore come da comunicazione e-mail del 9/11/2023; 

VISTA la conferma di disponibilità della Società Olivetti S.p.a. a prorogare il contratto in 

essere alle medesime condizioni del contratto attuale per un periodo di ulteriori 4 mesi, 

come risulta dalla proposta ricevuta via e-mail in data 10/11/2023; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere con la proroga del contratto in essere con 

la Società Olivetti Spa per il noleggio di una fotocopiatrice destinata all’Ufficio delle 

Dogane di Aosta, per un periodo di 4 mesi; 

DATO ATTO che la spesa ulteriore, pari al canone trimestrale di noleggio di euro 108,50, 

sarà ripartita tra l’anno 2023/2024 sul budget dell’Ufficio delle Dogane Aosta, alla Voce 

di conto FD_03100010 “Attrezzature tecniche” e che il Codice articolo è ‘C05.0008.0006 

_ Noleggio fotocopiatrici’; 

 
DETERMINA 

 
Articolo 1 

 
Per i motivi indicati in premessa, si autorizza la proroga del contratto con la Società 
Olivetti SPA C.F./P.IVA 02298700010 sede legale Strada Monte Navale 2 C - 10015 Ivrea 
(TO) per il noleggio di una fotocopiatrice in Convenzione Consip “Apparecchiature 
Multifunzione 25” destinata all’Ufficio delle Dogane di Aosta, per un periodo di 4 mesi. 
 

Articolo 2 
 

Si autorizza l’integrazione della capienza contrattuale per un importo pari ad euro 164,00 

IVA esclusa, corrispondente al costo del canone di noleggio complessivo per 4 mesi. 



  

 

La spesa sarà ripartita tra l’anno 2023/2024 sul budget dell’Ufficio delle Dogane di Aosta, 

alla Voce di conto FD_03100010 “Attrezzature tecniche” e che il Codice articolo è 

‘C05.0008.0006 _ Noleggio fotocopiatrici’. 

 
Articolo 3 

Si dispone che venga inviata apposita comunicazione all’operatore economico affidatario 
della fornitura; 

 

Articolo 4 

Si demanda alla Sezione Acquisti e Contratti tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 

determinazione. 

 

Torino, [come da segnatura] 

 
IL DIRETTORE  

Dott. Davide Aimar 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
Capo Sezione Acquisti e contratti: dott. Fabio Buscemi 

Funzionario estensore: dott.ssa Eleonora De Marco 


		2023-11-14T15:39:00+0100




